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Vihreä  
ja merellinen 
Helsinki

Kaupunginosien  
viheralueet
Kaupunginosissa tavoitteena on parantaa puistoja ja 
keskeisiä aukioita kunkin alueen luonteen mukaisesti. 
Esikaupungissa korostuvat yhteydet kaupunkimetsiin ja 
kantakaupungissa historia, matkailu ja merelliset ranta-
promenadit. Visiona on yhtenäinen, helposti löydettävä  
ja viihtyisä viheralueiden ja -yhteyksien verkosto, jossa  
voi liikkua kaikkina vuodenaikoina.

Sinikämmen

”Sinikämmen” on Helsingin merellinen 
kokonaisuus rantoineen ja saarineen

Sinikämmen koostuu mantereen rantavyöhykkeestä sekä 
sisälahdista, selkävesistä, ulkosaaristosta ja avomeren 
äärellä olevista saarista. 

Virkistyspalveluita kehitetään eri vyöhykkeiden luonteen 
ja suojaisuuden mukaan. Laajalahden ja Seurasaaren-
selän alueelle sopii pienvesiurheilu, kuten kajakkimelonta. 
Vanhankaupunginlahdella korostuvat luontoarvot, Vartio-
kylänlahdella puolestaan kulttuuriarvot. Kallahdenselän 
tapainen alue on omiaan saaristoretkeilylle yhteysveneellä. 
Kruunuvuorenselkä ja avomeri Suomenlinnan edustalla 
tarjoavat ensikosketuksen Helsinkiin.

Helsingin rantoja seuraava rantareitti kehitetään yhte-
näiseksi ja viihtyisäksi kävely- ja pyöräilyreitiksi. Pääreitti 
soveltuu nopeaankin pyöräilyyn, mutta rantareitillä on 
osuuksia myös rauhoittumiseen ja tunnelmointiin.

Tavoitteena on myös parantaa vesiliikenneyhteyksiä, mikä 
mahdollistaa ”saarihyppelyn”. Arvokasta rakennusperintöä 
säilytetään osana virkistys- ja matkailupalveluverkkoa, ja 
luonnonrannat sopeuttavat ilmastonmuutokseen ja tarjoa-
vat luontoelämyksiä.

Helsinki on vihreä kaupunki meren 
rannalla. Viheralueet tarjoavat 
asukkaille virkistystä ja ylläpitävät 
kaupunki luonnon monimuotoisuutta  
ja eri aikakausien kulttuuri ympäristöjä. 
Viher alueet eivät kuitenkaan säily 
itsestään vetovoimaisina, vaan 
tiivistyvän Helsingin viher verkostoa on 
kehitettävä järjestelmällisesti. Tässä 
esitteessä kerrotaan, millaisia tavoitteita 
viherverkoston kehittämiseksi on ja 
millaisin toimin tavoitteet saavutetaan.

Östersundomin 
viherverkosto
– Lintuvesiltä Sipoonkorpeen
Östersundomin viherverkosto koostuu 
yhdestä suuresta vihersormesta ja useasta 
pienemmästä yhteydestä, jotka yhdistävät 
Östersundomin lintuvesien ja Mustavuoren 
lehdon suojelualueet Sipoonkorven laajoihin 
metsä- ja suojelualueisiin. Viherverkostoa 
kehitetään kokonaisuudeksi, joka palvelee 
ulkoilua ja virkistystä ja tukee alueen luonto-
arvoja. Mustavuoren ja Sipoonkorven välistä 
yhteyttä kehitetään etenkin metsäluonnon 
tarpeet huomioiden.

Vihersormet Vihersormilla on  
kullakin oma luonteensa. 
Ne täydentävät  
toisiaan ja muodostavat  
kokonaisuuden.

Helsingin viherverkoston rungon muodostavat viher-
sormet, meri saarineen ja rantoineen sekä poikittaiset 
viheryhteydet eli viherlinjat. Vihersormet ovat kuusi 
laajaa viheraluetta, jotka ulottuvat meren rannasta 
Helsingin rajalle ja edelleen naapurikaupunkeihin. Meri 
ja saaret muodostavat sinikämmenen. Näiden lisäksi 
Helsingissä on laaja kirjo kaupunginosa- ja lähipuistoja 
sekä muuta kaupunkivihreää kuten katupuita ja pihojen 
kasvillisuutta.

Viheralueet peittävät nykyisellään noin 40 prosenttia 
kaupungin pinta-alasta. Helsingin uuden yleiskaavan 
tavoitteena on kaupunkirakenteen tiivistäminen. 
Uuden yleiskaavan toteutuessa kokonaan viheralueita 
on arviolta yli 30 prosenttia pinta-alasta.
 

Tavoitteena saavutettavat, viihtyisät  
ja kestävät viheralueet

Helsingin tavoitteena on, että viher- ja virkistysalueille 
on helppo päästä maalla ja merellä. Vihreä ympäristö 
tarjoaa maisemaelämyksiä, liikuntamahdollisuuksia, 
kiinnostavia luontokohteita ja miellyttäviä levähdyspaik-
koja. Viher- ja virkistysalueilla ylläpidetään kaupungin 
ekologista, sosiaalista ja taloudellista kestävyyttä, ja 
niitä hyödynnetään aktiivisesti ilmastonmuutokseen 
sopeutumisessa.

Tavoitteen toteutumista tuetaan kunnostamalla nykyisiä 
puistoja ja lisäämällä virkistyspalveluita. Lisäksi paran-
netaan opastusta sekä kävely-, pyöräily- ja vesiliikenne-
yhteyksiä – tarvittaessa rakentamalla uusia siltoja, 
alikulkuja ja laitureita.
 
Viheralueiden tulee olla myös riittävän laajoja ja 
mahdollisimman yhtenäisiä, jotta esimerkiksi viher-
sormien tehtävä ekologisen verkoston ydinalueina 
säilyy. Lisäksi virkistyksen kannalta keskeisesti sijaitse-
vat arvo rakennukset ja niihin liittyvät ympäristöt tulee 
kunnostaa niin, että niiden arvot säilyvät jälkipolville.

Länsipuisto
– Mätäjoen vartta  
ja Seurasaarenlahden  
rantoja seuraileva helminauha
Läntisin vihersormi ulottuu Malmin-
kartanosta Lauttasaareen. Mätäjoen 
varren reittien yhdistämät vetovoima-
kohteet, kuten Strömberginpuisto ja Talin 
kartano, muodostavat ”helminauhan”, joka 
yhdistyy Seurasaarenlahteen. Sen rantoja 
halutaan kehittää palvelemaan entistä 
paremmin myös vesillä liikkujia.

Keskuspuisto
– Helsingin metsäinen selkä-
ranka kivikaupungista korpeen
Töölönlahdelta Haltialaan ulottuva Keskus-
puisto on luontoa ja kulttuuria yli sata-
vuotisessa jatkumossa. Tärkeintä on 
säilyttää alueen yhtenäisyys ja metsäinen 
luonne sekä kehittää yhteyksiä ja opas-
tusta. Töölönlahden puistomaista silhuettia 
vaalitaan. Tavoitteena on myös vähentää 
junaradan estevaikutusta Töölönlahdella ja 
Eläintarhan alueella.

Helsinkipuisto 
– Helsingin syntymaisemat  
Haltialasta Harmajalle
Helsinkipuisto levittäytyy Vantaanjoen 
rannoilta Vanhankaupunginlahdelle ja 
Kruunuvuorenselältä linnoitussaarten 
kautta edelleen avomerelle. Helsinki-
puisto kokoaakin yhteen perihelsinkiläiset 
virkistysmaisemat pelloilta ja metsistä 
meren aavalle. Tavoitteena on muodostaa 
Vanhankaupungin kosken ympäristöstä 
Helsinkipuiston kutsuva ydinalue ja portti. 
Lisäksi tähtäimessä on parantaa vesi-
liikennettä kaikilla vesialueilla, myös 
virkistys saarelta toiselle.

Viikki–Kivikko- 
vihersormi
– Ruovikkorannoilta  
kaupungin katolle
Viikki–Kivikko-vihersormi ulottuu Vanhan-
kaupungin selän rannoilta Jakomäen 
perukoille. Viikin ruovikot ja peltolakeudet 
kohtaavat idässä ja pohjoisessa jylhät kallio-
rinteet. Vaikuttavan maiseman saavutet-
tavuutta lisätään uusilla reiteillä ja Hallain-
vuorelle suunnitellulla näköala paikalla. 
Alueen pohjoisosassa, Jakomäen lampien 
alueella, tutkitaan virkistysmahdollisuuksien 
lisäämistä. Lisäksi Kivi nokan virkistys- ja 
matkailu mahdollisuuksia monipuolistetaan.

Itä-Helsingin  
kulttuuripuisto
– Kartanoiden ja kapeiden  
merenlahtien kierros
Itä-Helsingin kulttuuripuisto on kooste 
Helsingin huvilakulttuurin historiaa Kruunu-
vuoresta Vartioharjuun. Tavoitteena on, että 
kartano- ja huvilamiljööt sekä luontokohteet 
yhdistyvät Itä-Helsingin merenlahtia kier-
tävän yhtenäisen reitin varrelle ja tarjoavat 
virkistyspalveluita. Saavutettavuuden 
parantamiseksi tarvitaan yhteysveneitä. 
Vartiosaareen suunniteltu siltayhteys liittää 
Vartiosaaren rannat osaksi kulttuuripuistoa. 

Vuosaaren  
ulkoilupuisto
– Uutelasta Vuosaaren huipulle
Vuosaaren ulkoilupuisto tarjoaa monenlaisia 
ympäristöjä virkistykseen – ranta kallioita, 
luonnontilaista metsää, kartanopuistoja 
ja urheilualueita. Vuosaaren täyttömäeltä 
avautuvat hienot näkymät yli Vuosaaren. 
Ulkoilumahdollisuuksia voidaan entisestään 
lisätä ja sataman maisema ottaa paremmin 
osaksi virkistyskokemusta. Vuosaaren 
ulkoilu puisto liittyy Mustavuoren kautta 
Östersundomin viherverkostoon.
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